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ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SII-LPL-001/2021

“ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP"

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las 14:00 (catorce) horas del dia miércoles 14
(catorce) de abril de 2021 (dos mil veintiuno), se reunieron en la Sala de Juntas de
la Direccidn de Administracion, Juridico e Innovacién de la Comision Estatal del
Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377, de la Colonia
Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de
Aclaraciones derivada de la LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DAJI-SII-LPL-001/2021 “ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP".

Contdndose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo - Subdirector de
Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras), la Lic. Martha
Letficia Mdarquez Tapia - Jefe de Compras Gubernamentales de la Subdireccién de
Servicios Generales, LS.C. Edgar Andrés Vdazquez Gémez - Subdirector de
Informdtica e Innovacién, (Area Requirente), de la Subdireccién de Servicios
Generales la C. Martha Gabriela Guerra Luna - Auxiliar de Compras, contdndose
ademas con la asistencia de las siguientes empresas:

MG MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
SERVICES DEFINED IT, S.A. DEC.V.

Informdndose que se recibieron las preguntas conforme a lo establecido en el
punto 5 de las BASES de las empresas interesadas en participar en la Licitaciéon
Publica Local Sin Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SII-LPL-001/2021
“ADQUISICION DE EQUIPOS LAPTOP", correspondiente a las siguientes empresas, @
las cuales se les brinda la respuesta a las preguntas efectuadas, siendo:

EMPRESA: MG MICROS DE OCCIDENTE S.ADEC.V %

el tiempo de entrega de los equipos debe ser 30 dias naturales posteriores a partir
de la firma del "CONTRATO" y/o ORDEN DE COMPRA, sin embargo derivado de la
situacién actual y ante la escases mundial en componentes, se solicita a la 6 -
dependencia se amplié el tiempo de entrega de los equipos a por lo menos 90 dias

naturales ,zSe acepta nuestra solicitud?
Respuesta.-

Se informa que el tiempo limite para la entrega serd hasta dentro de los 77 dias
naturales a partir de la fecha de expedicion de la orden de compra y/o firma del

PREGUNTA 1: Referente al anexo 1 de la pagina 27 de las bases se menciona que /é‘)/

contrato respectivo, sin embargo, el licitante / participante deberd mencionar en ﬁ
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su propuesta el tiempo de entrega de los bienes en DIAS NATURALES, debido a que
no perjudica las funciones a la Comisiéon Estatal del Agua de Jalisco y drea
requirente.

PREGUNTA 2: Referente al anexo 1 de la pagina 24 de las bases se hace referencia
que la unidad de medida debe ser servicio/pdliza, sin embargo, lo que se solicita
no es un servicio/pdliza si no un Equipo. sSolicitamos a la convocante aclarar si es
correcta la unidad de medida que se solicita?

Respuesta.-

Se aclara que la unidad de medida correcta es Pieza es decir (Bien / Equipo).
Aclarando que la licitaciéon consiste en la adquisicién de 10 diez computadoras
portdtiles.

EMPRESA: AVANCES TECNICOS EN INFORMATICA S.A. DE C.V.
PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA.

1. En bases solicitan un tiempo de entrega de: 30 dias a partir de la firma de la
Orden de Compra y/o Contrato.

Debido al desabasto y alta demanda de equipos de cdmputo causados por la
pandemia ocasionado por el COVID-19, la fabricaciéon de los componentes de

equipos de computo ha retrasado e incrementado el tiempo de entrega de Ios |
mismos por lo que no podrian ser realizadas en el plazo requerido; por ende, \
solicitamos a la convocante que considere un tiempo de entrega de entre 10 a 12 \
semanas.

i Se acepta nuestra solicitud?

Respuesta.-

Se informa que el tiempo limite para la entrega serd hasta dentro de los 77 dias
naturales a partir de la fecha de expedicion de la orden de compra y/o firma del
contrato respectivo, sin embargo, el licitante / participante deberd mencionar en
su propuesta el tiempo de entrega de los bienes en DIAS NATURALES, debido a que
no perjudica las funciones a la Comisién Estatal del Agua de Jalisco y drea
requirente.
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Asimismo, se hace constar que no se recibieron mas preguntas para la celebracién
de lajunta aclaratoria, por lo que no habiendo mas aclaraciones que realizary que
no se tienen mdas dudas con relacion a las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL
CEAJ-DAJI-SII-LPL-001/2021 SIN CONCURRENCIA DEL COMITE objeto del mismo, se
da por terminada la Junta Aclaratoria de la LICITACION PUBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-
SI1-LPL-001/2021 “ADQUISCION DE EQUIPOS DE LAPTOP" a |as 14:20 (catorce) horas
con (veinte) minutos, frmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

l.'
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NOMBRE FIRMA ~ [ 7
C. Hermilio de la Torre Delgadillo R Y
Subdirector de Servicios Generales f
(Titular Unidad Centralizada de
Compras)
Lic. Martha Leticia Marquez Tapia
Jefe de Compras Gubernamentales
Subdireccién de Servicios Generales

L.S.C. Edgar Andrés Vazquez Gomez
Subdirector de Informatica e
Innovacioén.

C. Martha Gabriela Guerra Luna
Auxiliar de Compras

Johana Guadalupe Chavez
Rodriguez
MG MICROS DE OCCIDENTE, S.A. DE
Cc.V.

Ermesto Calderédn Galindo
SERVICES DEFINED IT, S.A. DEC.V.
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